REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
SENATI AKADEMIK

NriSs \prot. Shkodér, mé& L3 o4, 2026
VENDIM
Nr. \3o ,daté D2 . o= 2026

“Pgr miratimin e tarifés dhe masés sé pagesés sé pedagogéve pér zhvillimin e kurseve t&

gjuhés shqipe, si dhe caktimin ¢ numrit té pjesmarrésve né kurs ”

Bazuar né& Ligjin nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit 1¢ Larté né Republikén e Shqipérisé”, Neni 3 pika 4, germa a; Statutin e USH-s&, Neni
38, pika 3, Statutin e USH-s&, Neni 17, pika 6, germa »j, Senati Akademik, né mbledhjen e tij
té datés 23.04.2026

Vendosi:

1. Miratimin e tarifés prej S000 lekésh pér regjistrim & t& interesuararve pér “Certifikimin
e njohurive mbi gjuhén shqgipe” (né rast njohjeje t€ késaj gjuhe), si déshmi
institucionale.

2. Miratimin e pagesés sé pedagogéve pér zhvillimin e kurseve t€ gjuhés shqipe, n€ masén
70% té té ardhurave nga ¢do kurs dhe 30% pér shpenzimet institucionale.

3. Miratimin e pagesés sé& pedagogéve pér pérfshirjen né komision certifikimi t& njohurive
mbi gjuhén shgipe (pa nevojé kursi), né masén 70% t& t& ardhurave pér pedagogét dhe
30% pér Institucionin.

4, Miratimin e zhvillimit té kurseve t& gjuhés shqipe me jo mé shumé se 5 pjes€marrés.

Ky vendim t’i pércillet Bordit t& Administrimit.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéher€.
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